



Årsmøde - 15. april 2021 – udsat til 16. juni 2021

Distriktsledelsens - beretning for 2020

Beretningen gælder perioden april/oktober 2020 – april/juni 2021

Ældre Sagens strategi

Ældre Sagens strategi og indsatsområder har også i denne beretningsperiode koncentreret sig om ensomhed, truende isolation og demens. Dertil er der kommet mere fokus på motionens betydning for aldringen.

Distrikternes rolle

Distrikt 4 skal som de øvrige distrikter fungere som omdrejningspunkt for erfaringsudveksling og netværksdannelse for Ældre Sagens frivillige. I beretningsperioden har vi trods corona-nedlukning søgt at fungere som bindeled mellem Ældre Sagen centralt og lokalafdelingerne. De 4 fagkoordinatorer har holdt kontakten til deres fagudvalgsmedlemmer og sekretariatet. Det vil koordinatorerne komme nærmere ind på i de enkelte faggruppe-beretninger.

Distriktsledelsen for Distrikt 4

Den siddende distriktsledelse fungerede fem til årsmødet kunne gennemføres oktober 2020:

Birthe Bjerg	Kasserer + Koordinator for Social-Humanitær
Jytte Elkjær Hedegaard	Næstformand + koordinator for Motion og Sundhed
Leo Pedersen	Sekretær + Områderedaktør
Erik Qvist	Koordinator for Ældre-Sundhed
Bodil Wöhnert	Formand + koordinator for IT + kursus-sekretær

På årsmødet den 7. oktober 2020 besluttedes at indføre valgperiode på 2 år, men med en overgangsordning således at valgperioderne overlapper. Efter nyvalg blev følgende medlemmer af distriktsledelsen valgt for 2 år:

Birthe Bjerg	Kasserer
Jytte Elkjær Hedegaard	Næstformand + koordinator for Motion og Sundhed
Jonna Hartmann Skov	Koordinator for Ældre Sundhed

Følgende medlemmer blev valgt for 1 år:

Leo Pedersen	Sekretær + Områderedaktør indtil januar 2020
Bodil Wöhnert	Formand + koordinator for IT + kursus-sekretær

Tilknyttede:

Karen Wagner Christensen	Koordinator for Social-Humanitær
Jørn Husted Madsen	Kontaktperson til Landsbestyrelsen
Jenny Beck	Medlem af Sundhedsudvalget i Region Syddanmark
Ewa Chylinski	Områderedaktør fra januar 2021

Karen Skou	Foreningskonsulent, Ældre Sagen
------------	---------------------------------

Mødevirksomhed

Der er i beretningsperioden afholdt 5 distriktsledelsesmøder heraf nogle som videomøder p.g.a. forsamlingsrestriktionerne.

Bodil Wöhnert har som formand deltaget i distriktsformandsmøder, dialogmøder og årsrapportmøder. Birthe Bjerg har som kasserer deltaget i årsrapportmøde.

Aktiviteter i beretningsperioden

Årsmødet vedr. 2019/2020 måtte p.g.a. Corona-nedlukningen udskydes til 7. oktober 2020, og den hidtidige distriktsledelse fungerede derfor frem til oktober 2020.

P.g.a. nedlukningen og forsamlingsrestriktionerne besluttede distriktsledelsen at neddrole mødeaktiviteten i efteråret 2020, og planlagte arrangementer blev i første omgang udskudt til foråret 2021.

Forsamlingsrestriktionerne blev ikke lettet, så i erkendelse af, at lokalafdelingerne får travlt med genåbning efterhånden som denne kommer i gang, har vi efterfølgende besluttet at udskyde vores arrangementsvirksomhed til efter sommerferien 2021.

Den fælles temadag for distriktets frivillige planlagt til den 28. oktober 2020 med titlen "Hjemmet som Arena" har vi derfor udsat til 12. oktober 2021.

Der har været afholdt 1 lokalformandsmøde i september 2020. Det var et optaktsmøde til delegeretmødet, som senere blev udskudt.

Distriktsledelsen har benyttet videomøder, så vi kunne holde kontakten til hinanden. I forbindelse med IT-gruppens videokontaktmøde blev vi gjort opmærksom på, at der var behov for at mødes og få en fælles snak om vores situation under nedlukning og isolation. Derfor besluttede vi at invitere lokal- og KOU-formænd til videomøder den 17. – 18. februar. Deltagerne blev fordelt, så mødekredsen ikke blev alt for stor og uoverskuelig, og p.g.a. den gode interesse supplerede vi med et møde den 23. februar for dem, som var forhindret de andre dage. Det endte med at i alt 18 lokalafdelinger deltog.

Rekruttering til faggrupper, formandskab og lokalredaktør

Faggruppernes sammensætning vil fremgå af koordinatorenes beretninger.

På årsmødet i oktober valgtes Karen Wagner Christensen som ny koordinator for Social-Humanitær, som deltager i distriktsledelsens møder

Ewa Chylinski er tiltrådt som ny områderedaktør pr. 1. januar 2021

Fremtidsplaner

De udsatte arrangementer søges gennemført i perioden frem til næste årsmøde, som er fastsat til 21. april 2022

Arrangementer på vej

Den fælles temadag 2021 bliver den udsatte temadag fra 2020 Hjemmet som Arena. Den er planlagt til at afholdes den 12. oktober.

I faggrupperne arbejdes der med arrangementer målrettet deres respektive frivillige – mere om dette i deres beretninger.

På vegne af distriktsledelsen for Distrikt 4

Bodil Wöhnert

19.04.21